ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

30.12.2020 № 969

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»,
направленных на реализацию мероприятий

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №
169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», на основании статей 4.3.1, 4.6.1' Уставом*
Котельниковского городского поседения, администрация Котельниковского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации
Котельниковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области А.Б. Страхова.

Глава Котельниковского городского поселения

Ж

| i ЕЕ 2 администрации Котельников

;'А\\Утвержден
овлением

го городского/поселения

.12.2020 г. №969

ью«ФормированиеПорядок общественного обсуждения проекта муниципальной пр
современной городской среды на 2018-2024 годы»
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения общественных обсуждений
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
2018-2024 годы» (далее - программа, общественное обсуждение).
1.2. Общественные обсуждения проекта программы проводятся по инициативе
Администрации Котельниковского городского поселения и направлены на
стимулирование созидательной активности жителей в вопросах благоустройства и
содержания дворов, внутриквартальных и общественных территорий.
1.3. Общественные обсуждения проекта программы проводятся в целях:
- наиболее полного включения в обсуждение всех заинтересованных сторон, выявления их
истинных интересов и ценностей, достижения согласия по целям и планам реализации
проектов по благоустройству дворовых территорий, муниципальных территорий общего
пользования;
- открытого обсуждения муниципальных территорий общего пользования, подлежащих
благоустройству, проектов благоустройства указанных территорий;
- принятия решений, касающихся благоустройства муниципальных территорий общего
пользования, открыто и гласно с учетом мнения жителей муниципального образования;
- повышения уровня доступности информации и информирования граждан и других
субъектов городской жизни о задачах и проектах по благоустройству дворовых
территорий, муниципальных территорий общего пользования;
- учета мнения населения города при принятии решений о разработке и утверждении
программы.
II. Организация проведения общественных обсуждений
2.1. Извещение о проведении общественных обсуждений публикуется ответственным
исполнителем программы в день начала обсуждений в средствах массовой информации с
указанием электронного адреса в сети Интернет и датой начала и окончания приема
предложений.
2.2. Ответственным за организационное обеспечений проведения общественного
обсуждения проекта программы является ответственный исполнитель программы.
2.3. Общественное обсуждение проекта программы осуществляется в форме открытого
размещения на официальном сайте Администрации Котельниковского городского
поселения. Срок проведения общественного обсуждения - 30 календарных дней после
размещения проекта программы.
2.4. Замечания и (или) предложения по проекту программы могут быть направлены в
Администрацию Котельниковского городского поселения в письменном виде. Лицо,
направившее свои замечания и (или) предложения по проекту программы, должно
указать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны, адрес
электронной почты и адрес регистрации по месту

жительства. Замечания и (или) предложения по проекту программы регистрируются
общим отделом Администрации Котельниковского городского поселения в соответствии с
утвержденным Регламентом работы Администрации, направляются для рассмотрения
муниципальной общественной комиссией ответственному исполнителю программы.
2.5. Ответственный исполнитель программы:
- размещает проект программы на официальном сайте Администрации Котельниковского
городского поселения (далее - официальный сайт);
- указывает контактное лицо, которое фиксирует поступающие предложения и замечания
по проекту программы, дает необходимые пояснения и готовит протокол публичных
обсуждений.
2.6. Общественное обсуждение на официальном сайте организуется:
1) с обеспечением возможности для посетителей сайта оставлять открытые комментарии к
размещенным проектам. Удаление или недопущение к публикации комментариев
допускается только при наличии в комментариях нецензурных либо оскорбительных
выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностных лиц и членов их семей;
2) с обеспечением принципа обратной связи между посетителями сайта и ответственным
исполнителем программы.
III. Оформление результатов проведения общественных обсуждений
3.1. Информация, полученная в ходе общественного обсуждения проекта программы,
носит рекомендательный характер.
3.2. Не поступление замечаний и (или) предложений по проекту программы в адрес
ответственного исполнителя программы в установленный срок, отведенный для
общественного обсуждения проекта программы, не является препятствием для ее
утверждения.
3.3. Муниципальная общественная комиссия (далее- комиссия) в течении 10 рабочих дней
после окончания приема предложений анализирует замечания и (или) предложения,
поступившие в рамках общественного обсуждения проекта программы, принимает
решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета, и, в случае
необходимости, ответственный исполнитель дорабатывает проект программы.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее
половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов по
каждому замечанию и (или) предложению. В случае равенства голосов решающим
является голос председателя комиссии.
3.5. Информация о комментариях, предложениях и замечаниях, полученных в ходе
общественного обсуждения проекта программы, решения муниципальной общественной
комиссии оформляется в виде протокола общественных обсуждений.
3.6. Протокол общественных обсуждений подлежит размещению на официальном сайте
Котельниковского городского поселения в течение 10 рабочих дней после подписания
протокола

:ч.